

## FOR KLASSEKAMPEN !

( Momenter som kan brukes i samband med innledning på avdelingsmøtene som behandler KK-arbeidet og vinterkampanjen)

Klassekampen går et vanskelig år imøte, bl.a. fordi statsstøtta systematisk reduseres. Et opplagsnivå som ga overskudd for avisa for et par år siden gir nå et stort underskudd. Skal vi beholde avisa må nettooppplaget opp. De økonomiske argumentene for dette ligger å åpent i dagen. ~~Her~~ skal jeg ~~ta om~~ <sup>men av</sup> de politiske <sup>argumentene</sup>. For vi har ikke Klassekampen for " å drive avisa siden den nå engang er startet". Vi har bygd opp den eneste revolusjonære dagsavisa i vesten ~~fordi~~ som et leud i den revolusjonære strategien. KK er vårt viktigste redskap til å påvirke opinionen, gjøre partiets standpunkter kjent.

Lenin har begrunnet behovet for propaganda- og agitasjonsarbeid ved en rekke sammenhenger. De fleste vil kjenne argumentene fra boka "Hva må gjøres". ~~Et~~ Det aller viktigste er knyttet til forståelsen av at sosialismen er en vitenskap. Marxist-leninistisk bevissthet vokser ikke opp fra fabrikkgulvet eller kontorpulten. Den må tilføres utenfra i den forstand at det trengs en revolusjonær organisasjon som kan analysere samfunnet, avsløre utbyttingsforholda, spre klassebevissthet og ~~lenne~~ oppfordre til kamp og opprør.

De som har vært med i ml-bevegelsen lenge ~~kunnskær~~ vil huske at SUP(m-l) i 1969 vedtok en ~~pp~~rioritering som satte ml-studier og KK-arbeid på topp. Grep om teorien var en første forutsetning for partibygginga. Men eksternt ~~pp~~ropaganda- og agitasjon var det andre beinet vi måtte stå på. I starfasen var dette til og med den viktigste formen for eksternt massearbeid. På det grunnlaget kunne vi etterhvert påta oss større oppgaver innafor fagforeninger, ulike frontorganisasjoner, utvikle direkte ledelse av aksjoner og massekamper.

Det kan være verd å minne om dette ved innledninga til et halvår der nettopp Kapitalen-studier og KK-arbeid er satt opp som de to aller viktigste partiooppgavene. Det

betyr ikke at vi "er tilbake der vi startet". Men gjennom flere år har partiet hatt problemer. Mange medlemmer er gått ut. I endel andre land er partiavisene ~~xxx~~ knekt og partiene redusert til små-sekter eller ~~opplyst~~ oppløst. I denne situasjonen er det et stort behov for å ta hensyn til at endel saker er mer grunnleggende for partiets framtid enn andre. Og eksternt propaganda- og agitasjonsarbeid, som KK er den viktigste delen av, hører til dette.

I Ekstra-bilaget som er lagt ved TF for desember er det en viktig uttalelse fra en landsomfattende KK-konferanse for Distriktsstyrene. Der henvises det til at det faste KK-direktivet saboteres svært mange plasser. Og så står det:

"At propaganda- og agitasjonsarbeidet kuttes betyr at avdelinga ikke kan fungere som ei kommunistisk avdeling".

Denne påstanden bør vi diskutere her og trekke inn ~~xxx~~ erfaringer fra vårt eget ~~xxx~~ lokale arbeid. På landsbasis er ~~xxx~~ kreftene svært spredt. Partiet finnes på arbeidsplasser, i bransjer, i boligområder og småbyer. Noen har hovedoppgave i front-sammenheng.

Svært ofte sluker den lokale hovedoppgaven all oppmerksomhet og interesse. Partifolk på arbeidsplassene blir faglige tillitsmenn. Lokale lønnsavtaler og forhandlinger krever oppmerksomhet. Noen plasser er det krise og nedleggingstrusler. Det blir møter og forpliktelser.

Det finnes nok av eksempler på at ~~xxx~~ <sup>avdelinga reduseres til</sup> et sted hvor en går igjennom obligatoriske diskusjoner (oftest interne) og legger opp endel taktikk for den lokale økonomiske kampen. Men hvor propaganda- og agitasjonsarbeid for partiet ikke har noen naturlig plass.

Hva blir resultatet? Bl.a. at en ikke sprer ei avis som jevnlig tar opp andre fagorganisertes kamp, sprer informasjon om situasjonen for arbeiderklassen i andre land, avslører borgerskapet (som "red Olsen-serien"), ~~xxx~~ agiterer for ei riktig linje i kampen mot supermaktenes aggresjon og opprustning, som informerer om den væpna frigjøringskampen i den tredje verden.

Og når en ikke gjør dette blir arbeidskameratene <sup>våre</sup> stort sett henvist til den propagandaen de møter gjennom radio og TV, borgerlige ~~xxx~~ og sosialdemokratiske aviser osv. Norge har en utdanna og opplyst arbeiderklasse. Få land kan vise maken til avisutbredelse. ~~xxx~~ <sup>0982</sup> derfor er det en illusjon å tru at vi kan komme noen vei uten et systematisk eksternt arbeid med spredning av ~~xxx~~ partiavisa.

Dette problemet er nå spesielt stort på arbeidsplassene, fordi KK-arbeidet ligger nede de aller fleste plassene. Men generelt gjelder det for alle ; enten det er frontaktivister som utelukkende driver eksternt arbeid for sitt spesialområde eller boligavdelinger som reduserer virksomheten til interne møter og litt innsats i lokale aksjoner/borettslagsarbeid. KK er idag det redskapet vi har som kan sørge for at ei partiavdeling driver et allsidig propaganda- og agitasjonsarbeid.

~~\_\_\_\_\_~~  
Noen kamerater har satt problemet på spissen og formulert seg sånn: Svært mange avdelinger har idag ikke noe "bruk for avisa", dvs. at de ikke driver noen virksomhet det sånt propaganda- og agitasjonsarbeid er nødvendig eller naturlig. KK føler de først blir viktig hvis deres lokale klubb eller forening eller organisasjon kommer i en eller annen kampsituasjon og har behov for støtte fra andre.

Kanskje akkurat det sneversynet kan få oss til å våkne og få oss til å se ~~\_\_\_\_\_~~ at det ikke er nok å være en organisatorisk del av AKP(m-l) for reelt å kunne fungere som ei kommunistisk avdeling.

Dette tror jeg er hovedsaka. Men i tillegg kan vi nytte sjansen til å se litt på ~~xxxx~~ hva som blir konsekvensene hvis KK ryker. Og da ikke pga av illegalitet eller Willochs økonomiske tiltak, men fordi vi ikke klarer en såvidt begrensa oppgave som å ~~xxxxx~~ heve nettoopplaget med 500 eks. på landsbasis!  
*husk at det på landsbasis bare er ~~\_\_\_\_\_~~ ut par-hu hundre aktivister som gir utvidet ~~\_\_\_\_\_~~ idag. Det er ikke store krefter - men små.*  
~~\_\_\_\_\_~~ Idag fungerer KK i stor grad også som "lim og kitt" for bevegelsen. Avisa bidrar til å holde partiet sammen. Den gjør det mulig for avdelinger og enkeltpersoner rundt over hele landet til å holde seg informert og bli stimulert politisk. Avisa holder fast ved mange venner utafor våre rekker. Den gir partiet en innflytelse og prestisje som ~~\_\_\_\_\_~~ vi ~~\_\_\_\_\_~~ *ikke må tillate oss* å miste ~~\_\_\_\_\_~~ gjennom å drive dårlig arbeid.

Til slutt : Å rette opp KK-arbeidet er også et organisatorisk spørsmål. Det krever fast arbeid. En kommisjonær som gjør jobben. Aktivister som møter fram utafor bedriftsporten, eller på torget, til fastsatt tid. Det må være oversikt, orden og sikring for å oppnå ~~prxxxxxxxx~~ praktiske resultater. Det har hendt at KK-stand har blitt avlyst fordi noen " ikke fant tusjen"... La oss vise at det ikke er vårt nivå !

~~\_\_\_\_\_~~  
~~\_\_\_\_\_~~  
*Det er vi selv som må sørge for at vi*  
~~\_\_\_\_\_~~  
*vi må klare å løse eller ikke,*